
 
 

 
 

 
 
 
 
  

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

200６～200７年度 国際ロータリー会長 ウイリアム Ｂ．ボイド 

 

●会 長 門田一治 ●副会長 前田真治 

●幹 事 佐藤俊之 ●会 計 神原一省 

●ＳＡＡ 角田浩樹 ●副幹事 今井尚正 

             創立 1996.10.8 承認 1996.10.23  

第 466 回例会 

2006 年 9 月 12 日(火)

 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30

 
ゲスト   松永ＲＣ 沖 裕人様 
ビジター  松永ＲＣ 井出隆之さん 本田洋一さん 松岡邦生さん 

 山本哲士さん 岡田博次さん 
 
◆会長報告 
  持ち回り理事会報告：岡本征三さんの入会の件が承認されました。2 週間後異議が無いようでしたら入会

を進めていきます。  
  9 月 5 日月見夜間例会、親睦委員会の皆様をはじめお手伝いしていただきました皆様にはありがとうござ

いました。 
  クラブの例会に出席してください 
  出席できない時は必ずメークアップしてください 
  クラブ奉仕活動、諸行事に参加してください 
  ＩＭ、地区大会に参加してください 
 ロータリーは出席を「親睦と奉仕」の原動力として重要視しています。仕事が忙しく難しく思われますが、

なれれば皆様結構 100％出席されています。福山赤坂ロータリークラブ会員の皆様もスポンサークラブであ

ります、松永ロータリークラブの皆様のメークアプを見習って 100％に近い出席率を目指しましょう。 
  本日は松永ロータリークラブの沖 裕人様卓話のほうよろしくお願い致します。以上で会長の時間を終わ

ります。 
 
◆幹事報告 
 「ロータリーの友」「ガバナー月信」9 月号 
 岩森ガバナー事務所より 地区大会写真展開催について案内 
 Ｇ10・Ｇ11 親睦ゴルフ大会の案内 11 月 3 日 福山カントリークラブ 
 米山梅吉記念館への支援のお願い 
 広島東南ＲＣより 「ロータリー妄言録」久行 敏夫著 
 ふくやま美術館より 富岡鉄斎展の案内 10 月 7 日～11 月 26 日 
（例会変更） 
 松永ＲＣ 9 月 11 日（月）→ 9 月 17 日（日）9：00～ 
      松永駅周辺 ゲタリンピック参加のため 
      10 月 2 日（月）→ 10 月 8 日（日）福山ニュキャッスルホテル 
      福山赤坂ＲＣ10 周年記念式典 
      9 月 18 日（月）、10 月 11 日（月） 休会 
 福山西ＲＣ 9 月 26 日（火）→ 9 月 30 日（土） 
       奥田元宋美術館 日帰り旅行 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2

を（財）自転車駐車場整備センタ

◆委員会報告 10 周年実行委員会 
       社会奉仕委員会 
◆出席報告  ○会員数 35 名  ○出席率 81.25% 
        欠席者  6 名  佐藤(俊)さん 佐藤(貢)さん 佐藤(直)さん 入川さん 

西川さん 谷口さん 
        
◆スマイル BOX 
 会員結婚祝    岩永光司さん     Ｈ.4 年 9 月 13 日 
          麦谷恒雄さん      48 年９月 24 日 
          中元弘一さん      43 年 9 月 25 日 
◆申告スマイル 
  門田一治会長……本日の例会に松永ＲＣの沖 裕人様、卓話よろしくお願い申し上げます。又、ご一緒にメ

ークアップしていただきました皆様どうぞゆっくりしてくださいませ。9 月 5 日月見夜間例会、親睦委員

会の皆様をはじめお手伝いしていただいた皆様ありがとうございました。 
 前田真治さん……本日はお忙しい中沖様をはじめ松永ＲＣからたくさんのビジターがお越しいただきあり

がとうございます。沖様には本日の卓話をよろしくお願い致します。 
 今井尚正さん……沖様卓話よろしくお願いします。本日幹事代行を休み続きの今井がさせていただきます。 
 真田惣行さん……先日三原市で私が理事を務める社会福祉法人曙会のピッコロ学園で新築落成式があり、私

の写真入で読売新聞に記載されました。知的障害者の方々の為に、ロータリー精神で応援しています。 
 佐藤和美さん……創立 10 周年記念事業も決まりほっとしております。当日のご協力よろしくお願いします。 
 杉原康生さん……沖さん本日は卓話よろしくお願い致します。松永の例会に行ったときには大変お世話にな

りました。 
 徳永雅俊さん……本日は松永ＲＣ前年度国際奉仕委員長沖さんにご出席いただき卓話をお願いしておりま

す。いつもご無理を申しますが何卒よろしくお願い致します。 
 岩永光司さん……9 月 5 日の月見例会には多くの皆様お越しいただきありがとうございました。福山城月見

やぐらで行ったため何かとご不便をおかけしたかと思いますが、次回の親睦も又工夫を凝らして行いたい

と思いますのでご協力よろしくお願いします。 
 中元弘一さん……最近例会を休みがちで皆さんに大変ご迷惑をおかけしています。極力出席するつもりです

のでお許しください。 
 
◆プログラム：ゲスト卓話：沖 裕人様 
  タイ各地で日本の放置自転車贈呈プロジェクトを展開しているバンコ

ク市のスリウォン・ロータリークラブの呼びかけに応じ、ラッチャプリ

県の中・高校生に自転車 450 台を寄贈する。福山西ＲＣと松永ＲＣ、両

クラブの会員と家族 19 人は 3 月 18 日～22 日の日程でタイを訪問 20 日

にバンコクから南西 110Ｋｍの距離にあるラップリ県で贈呈式に参列、ス

リウォンＲＣと交流した。 
  この事業のシステムは地方公共団体が撤去し、引き取り手が無い自転車

ーからスリウォンＲＣが無償で提供を受け、福山西・松永ＲＣが日本から現地までの運搬費用や自転車の整

備・分解・組み立て費用など計約 20 万円を支援する。 
 
 



 9 月 12 日 18：00 より草刈を行いました。 
 これで 10 周年記念事業で気持ちよく小学生や父兄を迎えることが出来ます。ご苦労様でした。 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
◆次回例会  10 月 3 日（火）クラブ協議会 10 周年にむけて 
       10 月 8 日（日）創立 10 周年記念式典 （10 日を変更して） 
 
 

 

3


